
  
 

 
Il Direttore del Dipartimento 

 
 
 
 
 

PRESO ATTO dello Statuto e del Regolamento Generale di Ateneo; 
 
VISTO il Codice Etico di Ateneo;  
 

VISTA la lettera di intenti con la quale il comitato in ricordo del notaio Marcello Zatti ha dichiarato 
di voler donare all’Università di Parma – per le esigenze del Dipartimento di Giurisprudenza, Studi 
politici e internazionali la somma di denaro pari ad € 11.200,00 da destinarsi a n. 4 premi di laurea 
di € 2.800 (irap inclusa) ciascuno, da attribuire a studenti laureati in Giurisprudenza dell’Ateno di 
Parma, nell’Anno Accademico 2022/2023, assunta a Protocollo 216/2024 del 21/06/2024; 
 
VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Giurisprudenza, Studi politici e internazionali 
del 20 marzo 2024, con la quale è stato accertato l’introito della predetta donazione ed è stata 
deliberata l’approvazione del bando che prevede l’erogazione dei primi due Premi di Laurea di € 
2.800 (irap inclusa) ciascuno, da attribuire a Studenti laureati in Giurisprudenza dell’Ateneo di 
Parma, nell’Anno Accademico 2022/2023, con tesi di laurea su temi di diritto CIVILE e 
COMMERCIALE; 
  
VISTO il bando di selezione pubblicato in data 05 aprile 2024 con scadenza il 10 maggio 2024;  
 
VISTO il decreto del Direttore del Dipartimento di Giurisprudenza, Studi politici e internazionali del 
20 maggio 2024 con cui veniva nominata la Commissione Giudicatrice per la valutazione delle tesi 
di laurea; 
 
VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice del 20 giugno 2024; 
 
ACCERTATA la regolarità formale degli atti; 
 
RAVVISATA la necessità e l’urgenza a procedere all’approvazione atti e alla conseguente 
assegnazione dei premi di laurea sopra indicati; 
 

DECRETA 

 

di approvare gli atti della selezione mediante procedura di valutazione comparativa per il 
conferimento di due Premi di Laurea per migliore tesi “In memoria del Notaio Marcello Zatti” 
presso il Dipartimento di Giurisprudenza, Studi politici e internazionali dell’Università degli Studi di 
Parma:  
  



  
 

 CANDIDATO  Titoli tesi di laurea  Punteggio complessivo 

Michele Piccolo “Le penali testamentarie” 60/60  

Letizia Lombardi “Persona giuridica amministratore di società 
di capitali” 

59/60 

 
di dichiarare, pertanto, vincitori per i motivi sopra indicati, il Dott. Michele Piccolo e la Dott.ssa 
Letizia Lombardi; 

di autorizzare conseguentemente l’assegnazione dei due Premi di Laurea per migliore tesi “In 
memoria del Notaio Marcello Zatti” per un importo di € 5.600 (Irap inclusa), nello specifico: 

- € 2.800 (irap inclusa) al Dott. Michele Piccolo; 

- € 2.800 (irap inclusa) alla Dott.ssa Letizia Lombardi 

La relativa spesa graverà sul Progetto DID_PREMIO_ZATTI di cui è Responsabile Scientifico il Prof. 
Giovanni Francesco Basini che presenta la necessaria disponibilità; 

di dare atto che l’assegnazione ed il conferimento del premio si terrà il giorno 11 settembre 2024 
presso il Dipartimento di Giurisprudenza, Studi politici e internazionali. 

 

Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio nella sua prossima seduta utile. 

 

 
       IL DIRETTORE STRUTTURA  
       Prof. Giovanni Francesco Basini 
 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli 
Studi di Parma, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 

 


		2024-07-02T12:28:27+0200
	IT
	Giovanni Francesco Basini




